
СОВЕТУЛЁТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 

РЕШЕНИЕ

«12» ноября 2024 года №46

с. Улёты

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения 
«Улётовское» от 28.12.2023 № 120 «О бюджете сельского поселения 
«Улётовское» на 2024 год и плановый период 2025, 2026 годов»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Совет Улётовского муниципального округа Забайкальского края 
решил:

1.В нести в решение Совета сельского поселения «Улётовское» № 120 
«О бюджете сельского поселения «Улётовское» на 2024 год и плановый 
период 2025, 2026 годов» следующие изменения:

1.1 . статью 1 главы 1 изложить в следующей редакции:
«Статья 1. Основные характеристики бюджета сельского поселения на 2024 
год и плановый период 2025, 2026 годов

Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения 
«Улётовское» на 2024 год:
1) общий объём доходов бюджета сельского поселения «Улётовское» на 2024 год 
в сумме 114549,62 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления на 2024 
год в сумме 106350,12тыс. рублей;
2) расходов на 2024 год в сумме 115106,23 тыс. рублей;
3) дефицит бюджета сельского поселения «Улётовское» на 2024 год в сумме 
556,61 тыс. рублей;
2. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения 
«Улётовское» на плановый период 2025, 2026 годов:
1) общий объем доходов бюджета сельского поселения «Улётовское» на 2025 
год в сумме 1013,54 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления 
1013,54 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 1013,54 тыс. рублей, в том числе 
С----------------- ---------ттля^ггтттдтттта 1Л13 'ТКТГ ТТРЙ‘



2025 год в сумме 1013,54 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 1013,54 тыс. 
рублей;

1.2. приложение 3 изложить в новой редакции согласно приложению 1;
1.3. приложение 5 изложить в новой редакции согласно приложению 2;
1.4. приложение 6 изложить в новой редакции согласно приложению 3;

1.5. приложение 10 изложить в новой редакции согласно приложению 4.
2. Настоящее решение подлежит опубликованию на официальном сайте 

Улётовского муниципального в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» в разделе «НПА Совета» - htp://uletov.75.ru/.

И.о. главы муниципального р. 
«Улётовский район» | В.А.Горковенко

htp://uletov.75.ru/


Приложение 1
к решению Совета Улётовского

муниципального округа
от «12» ноября .2024 года № 46

Приложение 3 
к решению Совета сельского 

поселения «Улётовское» 
от 28.12.2023г. № 120

Источники финансирования дефицита/профицита бюджета сельского поселения "Улетовское" 
муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края на 2024 год

Код классификации источников 
финансирования дефицитов 

бюджетов Российской Федерации

Наименование кода группы, 
подгруппы, статьи и вида 

источника финансирования 
дефицитов бюджетов, 

наименование кода 
классификации операций сектора 

государственного управления, 
относящихся к источникам 
финансирования дефицитов 

бюджетов

Сумма 
(рублей) 
2024 год

код 
главного

код группы, подгруппы, 
статьи и вида источника 

финансирования 
дефицитов бюджетов, 

код классификации 
операций сектора 
государственного 

управления, 
относящихся к

источникам 
финансирования 

дефицитов бюджетов
1 2 3 4
1 Источники внутреннего 

финансирования дефицита 
бюджета, всего, в том числе:

0

5 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств 
бюджета

556,6

6 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 
бюджетов

-114 549,6
01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов
-114 549,6

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

-114 549,6
01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджета 
сельского поселения

-114 549,6
7 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 

бюджетов
115 106,2

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов

115 106,2
01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов
115 106,2

-- -- Ч /Ч АЛАЛ <ЛГ\ ' ' - л -г-г-*-ч ATTTIV Г\Г*Т>О'Т'Т/'ГХТЭ 115 106,2



сельского поселения



Приложение 2
к решению Совета Улётовского

муниципального округа
от «12» ноября 2024 года №46

Приложение 5 
к решению Совета 

сельского поселения 
«Улётовское» 

от 28.12.2023 № 120

Объемы поступления доходов бюджета сельского поселения «Улётовское» по основным 
источникам на 2024 год

Код бюджетной Наименование доходов
Сумма 

руб. 
2024г.

1 2 3

ООО 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые доходы всего 7 300,0
182 1 01 02000 01 0000 ПО Налог на доходы физических лиц 2 550,0

182 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются 
в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 2 470,0

182 1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 15,0

182 1 01 02030 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
Кодекса Российской Федерации 40,0

182 1 01 02080 01 0000 НО

Налог на доходы физических лиц части суммы налога, 
превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой 
базы, превышающей 5 000 000 рублей 25,0

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 343,0

182 1 05 03000 01 0000 НО Единый сельскохозяйственный налог 343,0

000 1 06 00000 00 0000 000 Имущественные налоги 4 407,0

182 1 06 04010 02 0000 ПО

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенных в 
границах поселений 2 000,0

182 1 06 06030 00 0000 НО Земельный налог с организаций 407,0

182 1 06 06040 00 0000 НО Земельный налог с физических лиц 2 000,0

Неналоговые доходы 899,5

000 1 11 00000 00 0000 000
Доходы от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности 619,5

802 1 11 05020 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 
разграничения государственной собственности на землю, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 400,0



802 1 11 09045 10 0000 120

Прочие доходы от использования имущества и прав, 
находящихся в государственной и муниципальной собственности 
(за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 219,5

ООО 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 20,0

802 1 16 02020 02 0000 140

Административные штрафы, установленные законами субъектов 
РФ об административных правонарушениях, за нарушение 
муниципальных правовых актов 20,0

ООО 1 17 0500 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 260,0
902 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 260,0

Итого собственных доходов 8 199,5

ООО 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 106 350,1

802 202 15001 10 0000 150
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности (субвенция подушевая) 1013,5

802 2 02 15002 100000 150
Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер 
сбалансированности бюджетов 17 312,9

802 2 02 19999 100000 150

Прочие дотации бюджетам сельских поселений(реализация 
мероприятий на проведение капремонта в жилых помещениях 
отдельных категорий граждан

802 202 25599 10 0000 150

Субсидии бюджетам сельских поселений на подготовку проектов 
межевания земельных участков и на проведение кадастровых 
работ

802 2 02 29999 100000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 598,8

802 202 25555 10 0000 150

Субсидии на реализацияю программ формирования современной 
городской среды (Реализованы мероприятия по благоустройству 
общественных территорий (набережные, центральные площади, 
парки и др.) и иные мероприятия, предусмотренные 
государственными (муниципальными) программами 
формирования современной городской среды) 5 423,1

802 202 25505 10 0000 150

Субсидии на реализацию мероприятий планов социального 
развития центров экономического роста субъектов Российской 
Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального 
округа (Реализованы мероприятия планов социального развития 
центров экономического роста субъектов Российской Федерации, 
входящих в состав Дальневосточного федерального округа (в 
части мероприятий, источником финансового обеспечения 
которых являются средства консолидированной субсидии)) 
(местный бюджет, КБК 8) 8 900,4

802 202 25505 10 0000 150

' Субсидии на реализацию мероприятий планов социального 
развития центров экономического роста субъектов Российской 
Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального 
округа (Реализованы мероприятия планов социального развития 
центров экономического роста субъектов Российской Федерации, 
входящих в состав Дальневосточного федерального округа (в 
части мероприятий, источником финансового обеспечения 
которых являются средства консолидированной субсидии)) 
(местный бюджет, КБК 7) 863,3

802 202 40014 10 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 5 048,4

802 2 02 49999 100000 150
Прочие межбюджетные трансферты бюджетам сельских 
поселений (24-102-01) 64 889,7

802 2 02 49999 100000 150
Прочие межбюджетные трансферты бюджетам сельских 
поселений (24-102-04) 1 750,0

802 2 02 49999 100000 150
Прочие межбюджетные трансферты бюджетам сельских 
поселений 250,0

802 2 07 05030 100000 150
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 
поселений 300,0



Приложение 3
к решению Совета Улётовского

муниципального округа
от «12» ноября 2024 № 46

Приложение 6 
к решению Совета 

сельского поселения 
«Улётовское»№120 

от 28.12. 2023г.

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 
(муниципальным программам, подпрограммам и не программным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов, классификации расходов
бюджета сельского поселения «Улётовское» на 2024 год

Наименование показателя
Коды

Утверждено на 2024 год
РЗ ПР цр ВР

1 2 3 4 5
Общегосударственные вопросы 01 4 827,6
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации 
муниципального образования

01 02 985,3

Не программная деятельность 01 02 00 985,3

Высшее должностное лицо 
муниципального образования

01 02 00 0 00 20300 985,3

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

01 02 00 0 00 20300 100 985,3

Расходы на выплату персоналу 
государственных органов

01 02 00 0 00 20300 120 985,3

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

01 02 00 0 00 20300 121 756,8

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты работникам 
учреждений

01 02 00 0 00 20300 129 228,5

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти

01 03 108,0

Не программная деятельность 01 03 00 108,0

Центральный аппарат 01 03 00 0 00 20400 108,0

Председатель законодательного 
(представительного) органа 
муниципального образования

01 03 00 0 00 21100 113 108,0

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

01 04 1 035,2

Не программная деятельность 01 04 00 1 035,2
/А 1 гх л АА Г\ АЛ ПАЛАЛ 1 OTS 9



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами 
правления государе 
венные и внебюджетными фондами

01 04 00 0 00 20400 100 1 035,2

Расходы на выплаты персоналу 
государственных органов

01 04 88 0 00 20400 120 1 035,2

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

01 04 88 0 00 20400 121 799,7

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты работникам 
учреждений

01 04 88 0 00 20400 129 235,5

Другие общегосударственные вопросы 0 13 2 669,1
Администрация сельского поселения 
«Улётовское»

01 13 2 669,1

Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности администрации сельского 
поселения «Улётовское»

01 13 00 0 00 2 669,1

Выполнение других обязательств 
государства в области материально- 
технического обеспечения деятельности 
муниципального органа

01 13 000 0 0 93990 2 669,1

Расходы
на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенным учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 13 00 0 00 93990 100 1 102,4

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

01 13 00 0 00 93990 ПО 1 102,4

Фонд оплаты труда учреждений 01 13 00 0 00 939 0 111 846,7
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты работникам 
учреждений

01 13 00 0 00 93990 119 255,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 00 0 00 93990 200 1 068,6

Иные закупки товаров, работ
и услуг для государственных нужд

01 13 00 0 00 93990 240 1 068,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 00 0 00 93990 244 968,6

Закупка энергетических ресурсов 01 13 00 0 00 93990 247 100,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 00 0 00 3990 800 64,6
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога

01 13 00 0 00 93990 851 12,0

Уплата прочих налогов, сборов 01 13 00 0 00 93990 852 39,4

Уплата прочих налогов, сборов и иных 
платежей

01 13 00 0 00 93990 853 13,2

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 13 00 0 00 19905 100 433,5

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

01 13 00 0 00 19905 ПО 433,5

Фонд оплаты труда учреждений 01 13 00 0 00 19905 111 328,3
Взносы по обязательному социальному 
стоахованию на выплаты работникам

01 13 00 0 00 19905 119 105,2



Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

03 917,1

Защита населения и территории
от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, гражданская 
оборона

03 09 170,0

Мероприятия по обеспечению 
безопасности людей на водных 
объектах, охране их жизни и 
здоровья (п.26 ст. 14)

03 09 00 0 00 52104 200 10,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для государственных нужд

03 09 00 0 00 52104 240 10,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 09 00 0 00 52104 244 10,0
Мероприятия по предупреждению и 
ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий (п.8 
ст. 14)

03 09 00 0 00 52105 200 160,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

03 09 00 0 00 52105 240 160,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 09 00 0 00 52105 244 160,0

Обеспечение противопожарной
безоп сности

03 10 747,1

Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности

03 10 000 00 24799 747,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
нужд муниципальных образований

03 10 000 00 24799 240 155,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 10 000 00 24799 244 155,0

Закупка энергетических ресурсов 03 10 00 0 00 24799 247 342,1

Иные выплаты учреждений 
привлекаемым лицам

03 10 00 0 00 24799 113 250,0

Национальная экономика 04 5 082,1

Дорожное хозяйство дорожный фонд 04 09 5 082,1

Строительство, модернизация 
ремонт и содержание автомобильных 

дорог местного значения

04 09 00 0 00 5 082,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 00 0 00 31502 200 5 082,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

04 09 00 0 00 31502 240 5 082,1

Прочая закупка товаров, работ, услуг
04 09 00 0 00 31502 244 3 483,4

Закупка энергетических ресурсов 04 09 00 0 00 31502 247 1 000,0

Проектирование и строительство 
(реконструкция) автомобильных дорог 
общего пользования местного значения

04 09 00 0 00 S4317 598,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 00 0 00 S4317 200 598,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

0 09 00 0 00 S4317 240 598,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 00 0 00 S4317 244 598,7

■Ж~ч гтишпл.клммуняльное хозяйство 05 100 194,8



Модернизация объектов 
теплоэнергетики и капитальный 
ремонт объектов коммунально 
инфраструктуры, находящихся в 
муниципальной собственности

05 02 00 0 00 52106 3 762,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 00 0 00 52106 200 3 600,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

05
02

00 0 00 52106 240 3 600,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 02 00 0 00 52106 244 3 600,8

Закупка энергетических ресурсов 05 02 00 0 00 52106 247 120,2
Иные выплаты учреждений 
привлекаемым лицам

05 02 00 0 00 52106 113 41,0

Мероприятия в области ЖКХ 05 02 00 0 00 35105 371,0
Субсидии автономным учреждениям 05 02 00 0 00 35105 620 371,0
Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

05 02 00 0 00 35105 621 371,0

Благоустройство 05 03 95 198,4
Благоустройство (уличное освещение) 05 03 00 0 00 52103 938,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 0 0 00 52103 200 938,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

05 03 00 0 00 52103 240 938,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 00 0 00 52103 244 12,0
Закупка энергетических ресурсов 05 03 00 0 00 52103 247 810,0
Организация ритуальных услуг и 
содержание мест захоронения 
(п.22.ст.14)

05 03 71,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 3 00 0 00 52107 200 71,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

05 3 00 0 00 52107 240 71,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 00 0 00 52107 244 71,9
Субсидия из бюджета Забайкальского 
края бюджету муниципального 
района «Улётовский район» 
Забайкальского края на поддержку 
муниципальной программы 
формирования современной 
городской среды сельского поселения 
«Улётовское»

05 03 00 0 F2 55550 5 423,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

05 03 00 0 F2 55550 240 5 423,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 00 0 F2 55550 244 5 423,1

Суб идия на реализацию 
мероприятий по комплексному 
развитию сельских территорий

05 03 00 0 00 52109 13 225,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

05 03 00 0 00 52109 240 13 225,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 00 0 00 52109 244 13 225,3

Иные межбюджетные трансферты из 
бюджета муниципального района 
«Улётовский район» Забайкальского 
■■—поселения

05 03 00 0 00 78110 1 750,0



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государстве ных нужд

05 03 00 0 00 78110 240 1 750,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 00 0 00 78110 244 1 750,0

Субсидия на реализацию отдельных 
мероприятий Плана социального 
развития центров экономического 
роста

05 03 00 0 00 5050 8 900,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

05 03 00 0 00 L5050 24 8 900,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 00 0 00 L5050 244 8 900,4

Иные межбюджетные трансферты из 
бюджета муниципального района 
«Улётовский район» Забайкальского 
края бюджету сельского поселения 
«Улётовское» на реализацию проектов 
благоустройства муниципальных 
образований Забайкальского края

05 03 00 0 00 74193 64 889,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

05 03 00 0 00 74193 240 64 889,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг
05 03 00 0 00 74193 244 64 889,7

Реализация мероприятий плана 
социального развития центров 
экономического роста Забайкальского 
края

05 05
863,3

Субсидии на обустройство освещения 
в населенных пунктах 05 05

00 0 00 L5050 200 863,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
гос дарственных нужд

05 05 00 0 00 L5050 240 863,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 05 00 0 00 L5050 244 863,3

Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды

06 578,9

Мероприятия по ликвидации мест 
несанкционированного размещения 
отходов

06 05 00 0 00 77264

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

06 05 00 0 00 77264 240 578,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг 06 05 00 0 00 77264 244 578,9

Культура, кинематография 08 2 782,5

Культура 08 01 2 782,5
Дворцы и дома культуры, другие 
учреждения культуры и массовой 
информации

08 01 2 782,5

Мероприятия в области культуры 08 01 00 0 00 44099 200 2 782,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

08 01 00 0 00 44099 240 2 782,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 01 00 0 00 44099 244 343,9

Закупка энергетических ресурсов 08 01 00 0 00 44099 247 2 438,6

Социальная политика 10 00 523,3

Пенсионное обеспечение 10 01 00 273,3

Не программная деятельность 10 01 000 00 49101 273,3



Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

10 01 00 0 00 49101 300 273,3

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

10 01 00 0 00 49101 320 273,3

Пособия и компенсации гражданам 
и иные социальные выплаты, кроме 
публично нормативных обязательств

10 01 00 0 00 49101 321 273,3

Другие вопросы в области социальной 
политики

10 06 00 250,0

Приобретение товаров, работ и услуг в 
пользу граждан в целях их социального 
обеспечения

10 06 000 00 04927 323 250,0

Физическая культура 
и спорт

11 200,0

Массовый спорт 11 02 00 200,0
Мероприятия в области физической 
культуры и спорта

и 02 00 0 00 51297 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

11 02 00 0 00 51297 200 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

и 02 00 0 00 51297 240 200,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 11 02 00 0 00 51297 244 200,0

Итого расходов 115 106,2

Приложение 4 
к решению Совета Улётовского 

муниципального округа 
от «12» ноября 2024 года № 46

Ппиложение 10



сельского поселения 
«Улётовское» №120 

от 28.12. 2023г.

Распределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств по 
структуре расходов бюджета сельского поселения «Улётовское» на 2024 год

Наименование показателя Код 
ведоме 
тва

Разд.под 
раздел

Целевая 
статья

Вид.ра 
сх.

ЭКР 2024
Сумма (руб)

1 2 3 4 5 6 7

Общегосударственные вопросы
01 4 827,6

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации 
муниципального образования

802 0102 985,3

Не программная деятельность 802 0102 985,3

Высшее должностное лицо 
муниципального образования

802 0102 000 00 20300 985,3

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

802 0102 000 00 20300 120 200 985,3

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

802 0102 000 00 20300 121 210 985,3

Заработная плата 802 0102 000 00 20300 121 211 756,8
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты работникам 
учреждений

129 213 228,5

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти

802 0103 108,0

Не программная деятельность 802 0103 000 00 20400 108,0
Центральный аппарат 802 0103 000 00 20400 108,0
Председатель законодательного 
(представительного) органа 
муниципального образования

802 0103 000 00 20400 113 296 108,0

Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

802 0104 ООО 00 20400 1 035,2

Не программная деятельность 802 0104 00

Центральный аппарат 802 0104 00 0 00 20400 120 1 035,2

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

802 0104 00 0 00 20400 121 200 1 035,2

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

802 0104 000 00 20400 121 210 1 035,2

Заработная плата 802 0104 000 00 20400 121 211 799,7
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты работникам 
учреждений

802 0104 000 00 20400 121 213 235,5

Безвозмездные и безвозвратные
перечисления бюджетам

802 0104 000 00 20400 30,0

Межбюджетные трансферты 802 0104 000 00 20400 500 30,0
- - 2ПЭ ГИ 04 ООО 00 20400 540 250 30,0



Перечисления другим бюджетам
бюджетной системы РФ

802 0104 000 00 20400 540 251 30,0

Другие общегосударственные
вопросы

802 0113 2 669,1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

802 0113 000 00 00000 100 1 535,9

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

802 0113 000 00 19905 ПО 210 433,5

Фонд оплаты труда учреждений 802 0113 000 00 19905 111 211 328,3
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты работникам 
учреждений

802 0113 000 00 19905 119 213 105,2

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

802 0113 000 00 93990 ПО 210 1 102,4

Фонд оплаты труда учреждений 802 0113 000 00 93990 111 211 840,0
Социальные пособия и компенсации 
персоналу в денежной форме

802 0113 000 00 93990 111 266 6,7

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты работникам 
учреждений

802 0113 000 00 93990 119 213 255,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
нужд муниципальных образований

802 0113 000 00 93990 200 1 068,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для нужд муниципальных образований

802 0113 000 00 93990 240 1 068,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг 802 0113 000 00 93990 244 968,6

Оплата работ, услуг 802 0113 000 00 93990 244 220 878,8
Услуги связи 802 0113 000 00 93990 244 221 125,0
Аренда имущества 802 0113 000 00 93990 244 224 0
Услуги по содержанию имущества 802 0113 000 00 93990 244 225 475,5
Прочие услуги 802 0113 000 00 93990 244 226 278,3
Поступление нефинансовых активов 802 0113 000 00 93990 244 300 89,8
Увеличение стоимости материальных 
запасов ГСМ

802 0113 000 00 93990 244 343 3,5

Увеличение стоимости материальных 
запасов

802 0113 000 00 93990 244 349 25,4

Увеличение стоимости материальных 
запасов уголь

802 0113 000 00 93990 244 349 60,9

Закупка энергетических ресурсов 802 0113 000 00 93990 247 100,0

Коммунальные услуги 802 0113 000 00 93990 247 223 100,0
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

802 0113 000 00 93990 800 290 64,6

Уплата налога на имущество организаций 
и земельного налога

802 0113 000 00 93990 851 291 12,0

Уплата прочих налогов, сборов
802 0113 000 00 93990 852 291 39,4

Уплата прочих налогов, сборов и иных 
платежей

802 0113 000 00 93990 853 292 2,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных 
платежей

802 0113 000 00 93990 853 293 5,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных 
платежей

802 0113 000 00 93990 853 297 6,2

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 917,1



Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона

802 0309 170,0

Мероприятия по обеспечению
безопасности людей на водных объектах, 
охране их жизни и здоровья (п.26 ст. 14)

802 0309 000 00 52104 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
нужд муниципальных образований

802 0309 000 00 52104 200 10,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для нужд муниципальных образований

802 0309 000 00 52104 240 10,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 802 0309 000 00 52104 244 10,0

Оплата работ, услуг 802 0309 000 00 52104 244 220 10,0
Услуги по содержанию имущества 802 0309 000 00 52104 244 225 10,0
Мероприятия по предупреждению и 
ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий (п.8 
ст. 14)

802 0309 000 00 52105 160,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
нужд муниципальных образований

802 0309 000 00 52105 200 120,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для нужд муниципальных образований

802 0309 000 00 52105 240 120,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 802 0309 000 00 52105 244 120,0
Оплата работ, услуг 802 0309 000 00 52105 244 220 120,0
Прочие услуги 802 0309 000 00 52105 244 226 120,0
Поступление нефинансовых активов 802 0309 000 00 52105 244 300 20,0
Увеличение стоимости материальных 
запасов (ГСМ)

802 0309 000 00 52105 244 343 20,0

Иные выплаты учреждений 
привлекаемым лицам

802 0309 000 00 52105 113 296 20,0

Обеспечение противопожарной
безопасности

802 0310 747,1

Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности

802 0310 000 00 24799 747,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
нужд муниципальных образований

802 0310 000 00 24799 200 497,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для нужд муниципальных образований

802 0310 000 00 24799 240 497,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг 802 0310 000 00 24799 244 155,0

Оплата работ, услуг 802 0310 000 00 24799 244 220 4,1
Услуги по содержанию имущества 802 0310 000 00 24799 244 225 1,0
Прочие услуги 802 0310 000 00 24799 244 226 3,1
Поступление нефинансовых активов 802 0310 000 00 24799 244 300 150,9
Увеличение стоимости основных средств 802 0310 000 00 24799 244 310 6,9
Увеличение стоимости материальных 
запасов гем

802 0310 000 00 24799 244 343 128,9

Увеличение стоимости материальных 
запасов прочие

802 0310 000 00 24799 244 349 15,1

Закупка энергетических ресурсов 802 0310 000 00 24799 247 342,1
Коммунальные услуги 802 0310 000 00 24799 247 223 342,1
Иные выплаты учреждений 
привлекаемым лицам

802 0310 000 00 24799 ИЗ 296 250,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 5 082 145,25



Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего
пользования административных
центров

802 0409 000 00 31502 4 483,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
нужд муниципальных образований

802 0409 00000 31502 200 3 483,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для нужд муниципальных образований

802 0409 00000 31502 240 3 483,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг 802 0409 00000 31502 244 200 3 483,4
Оплата работ, услуг 802 0310 000 00 31502 220 3 483,4
Услуги по содержанию имущества 802 0310 000 00 31502 225 3 298,8
Прочие услуги 802 0310 000 00 31502 226 184,6
Закупка энергетических ресурсов 802 0310 000 00 31502 247
Коммунальные услуги 802 0310 000 00 31502 247 223 1 000,0
Субсидии на строительство
реконструкцию, капитальный ремонт 
и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования

802 0409 00000S4317 598,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
нужд муниципальных образований

802 0409 00000S4317 200 598,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для нужд муниципальных образований

802 0409 00000S4317 240 598,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг 802 0409 00000S4317 244 598,7

Оплата работ, услуг 802 0409 00000S4317 244 220 598,7
Услуги по содержанию имущества 802 0409 00000S4317 244 225 598,7
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 100 194,8
Коммунальное хозяйство 802 0502 4 133 023,84
Организация в границах поселений, 
водоснабжения поселения

802 0502 000 00 52106 3 762,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
нужд муниципальных образований

802 0502 000 00 52106 200 3 721,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для нужд муниципальных образований

802 0502 000 00 52106 240 3 721,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 802 0502 000 00 52106 244 3 600,8
Оплата работ, услуг 802 0502 000 00 52106 244 220 1 345,0
Услуги по содержанию имущества 802 0502 000 00 52106 244 225 1 345,0
Поступление нефинансовых активов 802 0502 000 00 52106 244 300 2 255,8
Увеличение стоимости основных средств 802 0502 000 00 52106 244 310 2 250,0
Увеличение стоимости материальных 
запасов

802 0502 000 00 52106 244 349 5,8

Закупка энергетических ресурсов 802 0502 000 00 52106 244 120,2

Коммунальные услуги 802 0502 000 00 52106 244 223 120,2
Иные выплаты учреждений 
привлекаемым лицам

802 0502 000 00 52106 113 296 41,0

Мероприятия в области
коммунального хозяйства

802 0502 000 00 35105 371,0

Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение
государственного (муниципального)
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

802 0502 000 00 35105 621 371,0

Безвозмездные перечисления 
нефинансовым организациям 
государственного сектора на 
производство

802 0502 000 00 35105 621 241 371,0

Благоустройство 802 0503 95 198,4
— Л -ГК — ЛАП АА Л'! 9ТЯ.0



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
нужд муниципальных образований

802 0503 000 00 52103 200 938,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для нужд муниципальных образований

802 0503 000 00 52103 240 938,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 802 0503 000 00 52103 244 128,0

Оплата работ, услуг 802 0503 000 00 52103 244 220 128,0
Услуги по содержанию имущества 802 0503 000 00 52103 244 225 91,9
Прочие услуги 802 0503 000 00 52103 244 226 36,1
Закупка энергетических ресурсов 802 0503 000 00 52103 247 810,0
Коммунальные услуги 802 0503 000 00 52103 247 223 810,0
Организация ритуальных услуг и 
содержание мест захоронения
(п.22.ст.14)

802 0503 000 00 52107 71,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
нужд муниципальных образований

802 0503 000 00 52107 200 71,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для нужд муниципальных образований

802 0503 000 00 52107 240 71,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг 802 0503 000 00 52107 244 71,9

Оплата работ, услуг 802 0503 000 00 52107 244 220 71,9
Услуги по содержанию имущества 802 0503 000 00 52107 244 225 71,9
Прочие мероприятия по
благоустройству городских округов и
поселений (п.15.ст.14)

802 0503 000 00 52109 13 225,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
нужд муниципальных образований

802 0503 000 00 52109 200 13 225,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для нужд муниципальных образований

802 0503 000 00 52109 240 13 225,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг 802 0503 000 00 52109 244 13 225,4
Оплата работ, услуг 802 0503 000 00 52109 244 220 8 009,7
Услуги по содержанию имущества 802 0503 000 00 52109 244 225 7 747,4
Прочие услуги 802 0503 000 00 52109 244 226 262,3
Поступление нефинансовых активов 802 0503 000 00 52109 244 300 5 215,7
Увеличение стоимости основных средств 802 0503 000 00 52109 244 310 5 1841
Увеличение стоимости материальных 
запасов

802 0503 000 00 52109 244 349 31,6

Субсидия из бюджета Забайкальского 
края бюджету муниципального района 
«Улётовский район» Забайкальского 
края на поддержку муниципальной 
программы формирования 
современной городской среды 
сельского поселения «Улётовское»

802 0503 000 F255550 5 423,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
нужд муниципальных образований

802 0503 000 F255550 200 5 423,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для нужд муниципальных образований

802 0503 000 F255550 240 5 423,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг 802 0503 000 F255550 244 5 423,1

Оплата работ, услуг 802 0503 000 F255550 244 220 5 423,1

Услуги по содержанию имущества 802 0503 000 F255550 244 225 5 423,1

Иные межбюджетные трансферты из 
бюджета муниципального района 
«Улётовский район» Забайкальского 
края бюджету сельского поселения 
«Улётовское» на решение вопросов 
местного значения

802 0503 000 00 78110 1 750,0

Иные закупки товапов. оабот и услуг для 802 0503 000 00 78110 200 1 750,0



для нужд муниципальных образований
Прочая закупка товаров, работ и услуг 802 0503 000 00 78И0 244 1 750,0
Поступление нефинансовых активов 802 0503 000 00 78 НО 244 300 1 750,0
Увеличение стоимости основных средств 802 0503 000 00 78110 244 310 1 750,0
Иные межбюджетные трансферты из 
бюджета муниципального района 
«Улётовский район» Забайкальского 
края бюджету сельского поселения 
«Улётовское» на реализацию проектов 
благоустройства муниципальных
образований Забайкальского края

802 0503 000 00 74193 64 889,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
нужд муниципальных образований

802 0503 000 00 74193 200 64 889,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для нужд муниципальных образований

802 0503 000 00 74193 240 64 889,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг 802 0503 000 00 74193 244 64 889,7
Оплата работ, услуг 802 0503 000 00 74193 244 220 64 889,7
Услуги по содержанию имущества 802 0503 000 00 74193 244 225 64 889,7
Субсидия на реализацию отдельных 
мероприятий Плана социального 
развития центров экономического 
роста

802 0503 000 00L5050 8 900,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
нужд муниципальных образований

802 0503 000 00L5050 200 8 900,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для нужд муниципальных образований

802 0503 000 00L5050 240 8 900,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг 802 0503 000 00L5050 244 8 900,4

Оплата работ, услуг 802 0503 000 00L5050 244 220 8 900,4

Услуги по содержанию имущества 802 0503 000 00L5050 244 225 8 900,4

Другие вопросы в области ЖКХ 05 863,3

Субсидии на обустройство освещения в 
населенных пунктах

802 0505 000 00L5050 863,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
нужд муниципальных образований

802 0505 000 00L5050 200 863,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для нужд муниципальных образований

802 0505 000 00L5050 240 863,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг 802 0505 000 00L5050 244 863,3
Оплата работ, услуг 802 0505 000 00L5050 244 220 863,3
Услуги по содержанию имущества 802 0505 000 00L5050 244 225 863,3
Охрана окружающей среды Об 578,9

Мероприятия по ликвидации мест 
несанкционированного размещения 
отходов

802 06 000 0077264 578,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
нужд муниципальных образований

802 06 000 0077264 200 578,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для нужд муниципальных образований

802 06 000 0077264 240 578,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг 802 06 000 0077264 244 578,9
Оплата работ, услуг 802 0605 000 0077264 244 220 578,9
Услуги по содержанию имущества 802 0605 000 0077264 225 578,9
Культура 08 2 782,5

Дворцы и дома культуры, другие 
учреждения культуры и массовой 
информации

802 0801 000 00 44099 2 782,5

Мероприятия в области культуры 802 0801 000 00 44099 2 782,5
■■■■*■ _ /—_ _ _____ ___ ОЛ-*1 ПОЛ 1 ппп пл лллоо олл 7 7R7 S



Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для нужд муниципальных образований

802 0801 000 00 44099 240 2 782,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 802 0801 000 00 44099 244 343,9
Оплата работ, услуг 802 0801 000 00 44099 244 220 343,9
Услуги по содержанию имущества 802 0801 000 00 44099 244 225 6,6
Поступление нефинансовых активов 244 300 337,3
Увеличение стоимости материальных 
запасов

802 0801 000 00 44099 244 349 337,3

Закупка энергетических ресурсов 802 0801 000 00 44099 247 2 438,6

Коммунальные услуги 802 0801 000 00 44099 247 223 2 438,6

Пенсионное обеспечение 10 523,3
Доплаты к пенсиям государственных 
служащих субъектов Российской 
Федерации и муниципальных
служащих

802 1001 000 00 49101 273,3

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

802 1001 000 00 49101 320 273,3

Пособия и компенсации граждан и иные 
социальные выплаты, кроме публичных 
нормативных обязательств

802 1001 000 00 49101 321 273,3

Социальное обеспечение 802 1001 000 00 49101 321 260 273,3
Пенсии, пособия, выплачиваемые 
организациями сектора государственного 
управления

802 1001 000 00 49101 321 264 273,3

Другие вопросы в области социальной 
политики

802 1006 00 250,0

Приобретение товаров, работ и услуг в 
пользу граждан в целях их социального 
обеспечения

802 1006 000 00 04927 323 250,0

Прочие услуги 802 1006 000 00 04927 323 226 250,0

Физическая культура и спорт 802 11 200,0
Массовый спорт 802 1102 200,0
Мероприятия в области спорта и 
физической культуры, туризма

802 1102 000 00 51297 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
нужд муниципальных образований

802 1102 000 00 51297 200 200,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для нужд муниципальных образований

802 1102 000 00 51297 240 200,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 802 1102 000 00 51297 244 200,0

Оплата работ, услуг 802 1102 000 00 51297 244 220 195,0
Услуги по содержанию имущества 802 1102 000 00 51297 244 225
Прочие услуги 802 1102 000 00 51297 244 226 195,0
Поступление нефинансовых активов 802 1102 000 00 51297 244 300 5,0
Увеличение стоимости основных средств 802 1102 000 00 51297 244 310 5,0
Всего расходов 115 106,2


